
 
 

 

 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO  RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS IR JOS  ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 
 
 

2008 m. birželio  26 d. Nr. T-213 
Pakruojis 

 
 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-

2297) 7 str., Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos Seimo 2000 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-711 „Dėl Lietuvos Respublikos 
nacionalinės kovos  su korupcija programos patvirtinimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba  
n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2008–2011 metų  korupcijos prevencijos programą 
(pridedama). 

2. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 
priemonių planą (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios  Pakruojo  rajono  savivaldybės 2006 m. spalio 26 d. sprendimą 
Nr.T-281 „Dėl  Pakruojo rajono  savivaldybės korupcijos prevencijos programos ir jos 
įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“. 

 
 
 
 

 
Meras           Saulius Gegieckas 

 
 
 
 



 PATVIRTINTA 
 Pakruojo savivaldybės 
 tarybos 2008 m. birželio 26 d. 
 sprendimu Nr. T-213 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2008–2011 METŲ KORUPCIJOS 
PREVENCIJOS PROGRAMA  

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Pakruojo rajono  savivaldybės 2008–2011 m. korupcijos prevencijos (kovos su korupcija) 

programa (toliau – Programa) yra Pakruojo rajono savivaldybės  korupcijos prevencijos programos,  
patvirtintos Savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T-281 tęsinys. Ši programa 
parengta atsižvelgiant į 2006–2007 m. korupcijos prevencijos programos  priemonių plano  
įgyvendinimo metu paaiškėjusius trūkumus, ekonominės ir socialinės situacijos pakitimus. 
Programos  tikslas – šalinti korupcijos prielaidų  Pakruojo rajono  savivaldybės administracijoje ir 
jos kontroliuojamuose, pavaldžiuose ar valdymo sričiai priskirtuose viešuosiuose juridiniuose 
asmenyse (toliau – Pakruojo rajono  savivaldybė) atsiradimą ir plitimą. 

2. Korupcijos sąvoką apibrėžia Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymas 
(Žin., 2000, Nr. 41-1162; 2003, Nr. 38-1657): 

Korupcija – valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens tiesioginis ar netiesioginis 
siekimas, reikalavimas arba priėmimas turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, 
pažado, privilegijos) sau ar kitam asmeniui už atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal einamas 
pareigas, taip pat valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens veiksmai arba neveikimas siekiant, 
reikalaujant turtinės ar kitokios asmeninės naudos sau arba kitam asmeniui ar šią naudą priimti, taip 
pat tiesioginis ar netiesioginis siūlymas ar suteikimas valstybės tarnautojui, jam prilygintam 
asmeniui turtinės ar kitokios asmeninės naudos (dovanos, paslaugos, pažado, privilegijos) už 
atlikimą arba neatlikimą veiksmų pagal valstybės tarnautojo ar jam prilyginto asmens einamas 
pareigas, taip pat tarpininkavimas darant šioje dalyje nurodytas veikas. 

Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, 
papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba 
teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine 
padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar 
matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos 
paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, 
pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į 
valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos 
nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba 
nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą.  

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant 
bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 
korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

3. Programa parengta vadovautis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu 
(Žin., 2002, Nr. 57-2297), Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija programa, 
patvirtinta Lietuvos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-711 (Žin., 2002, Nr. 10-355; 2006, 
Nr. 8-283) bei kitais teisės aktais, atsižvelgiant į Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymus ir kitą 
informaciją. 

4. Pakruojo rajono  savivaldybės 2008–2011 metų korupcijos programa, skirta šalinti 
korupcijos pasireiškimo prielaidas Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje ir jos 
kontroliuojamuose, pavaldžiuose ar valdymo sričiai priskirtuose viešuosiuose juridiniuose 
asmenyse  (toliau – Pakruojo rajono  savivaldybė) - atsirasti ir plisti. 



5. Programoje numatytos priemonės nuosekliai siejamos su socialinių problemų sprendimu 
ir Pakruojo  rajono  savivaldybės  bendruomenės apsauga nuo esamų ir atsirandančių korupcijos 
grėsmių, kartu siekiama visokeriopai ginti visuotinai pripažįstamas žmogaus teises ir laisves, 
nepažeisti nekaltumo prezumpcijos. 

6. Programa skatina visuomenės paramą numatytoms kovos su korupcija priemonėms 
įgyvendinti, glaudų Savivaldybės bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis ir kitomis 
organizacijomis, kitais asmenimis. Siekiama, kad visuomenės nepakantumas korupcijai būtų 
pradedamas ugdyti bendrojo lavinimo mokyklose pagal specialią ar integruotą programą, susijusią 
su kitomis švietimo ir mokslo programomis. 

7. Suprasdama, kad korupcijos pasireiškimo rizika ir galimybės yra labai realios, Pakruojo 
rajono  savivaldybės taryba priima sprendimą  įgyvendinti radikalias korupcijos prevencijos ir kovos 
su korupcija priemones, išdėstytas Pakruojo rajono  savivaldybės kovos su korupcija  programoje. 
Ši strategija grindžiama pasaulyje visuotinai pripažintais principais: ilgalaikiškumu, nuoseklumu, 
prevencija, korupcijos atvejų išaiškinimu, visuomenės švietimu ir jos parama. 

 
II. KORUPCIJOS  PREVENCIJOS STRATEGINĖS NUOSTATOS 

 
8. Savivaldybės kovos su korupcija strategija – pašalinti sąlygas korupcijai atsirasti ir 

plėtotis. 
9. Kovos su korupcija veiksmai: 

• Savivaldybės administracijoje, savivaldybės kontroliuojamose  įstaigose ir  
organizacijose darbuotojų pareigos ir teisės turi būti aiškiai apibrėžtos rašytiniuose 
pareiginiuose nuostatuose ir pareigybių aprašymuose; 

• viešinti viešuosius pirkimus ir Savivaldybei priklausančio turto privatizavimą;  
• dirbti „vieno langelio“ principu: plėtoti informacinių technologijų infrastruktūrą 

siekiant supaprastinti ir pagreitinti leidimų ar licencijų verstis tam tikra veikla 
išdavimą, įvairių pažymų, kitų dokumentų įforminimą ir neversti asmens rinkti 
pažymų, susijusių su Savivaldybės institucijų, įstaigų, įmonių kaupiama informacija;  

• vykdyti visuomenės antikorupcinį švietimą; 
• informuoti visuomenę ir žiniasklaidą apie atskleistus korupcijos atvejus ir 

piktnaudžiavimą pareigomis, ugdyti nepakantumą korupcijai; 
• kaupti ir analizuoti duomenis apie nustatytus korupcijos atvejus Savivaldybės 

institucijose ir įstaigose; 
• užtikrinti reikiamą finansavimą korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti; 
• į tarnautojų ir specialistų prioritetinius mokymo planus įtraukti mokymus 

sukčiavimo ir korupcijos prevencijos tema; 
• bendradarbiauti su korupcinius nusikaltimus tiriančia, korupcijos prevenciją 

vykdančia valstybės institucija – Specialiųjų tyrimų tarnyba;  
• siekti veiksmingo Savivaldybės nuosavybės teise ir valstybės patikėjimo teise turto 

valdymo, peržiūrėti šio turto valdymo, naudojimo bei disponavimo tvarkas; 
• siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, efektyvūs ir prieinami 

visuomenei. 
 

III. PROGRAMOS TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI 
 
10. Antikorupcinės programos tikslai yra šie: 

            10.1. tęsti ir efektyvinti korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą Savivaldybės 
institucijose, įstaigose ir organizacijose; 
            10.2. tobulinti Savivaldybės institucijų priimamų dokumentų registracijos ir jų įvykdymo 
kontrolės tvarkas siekiant užkirsti kelią korupcijos apraiškoms atsirasti (įgyvendinti „vieno 
langelio“ principą); 



10.3. užtikrinti Savivaldybės institucijų ir kitų Savivaldybės viešojo administravimo 
subjektų veiklos viešumą ir reagavimą į gyventojų nuomonę, skatinti gyventojų dalyvavimą 
tvarkant viešuosius Savivaldybės reikalus; 
            10.4. nustatyti kovos su galimomis korupcijos apraiškomis Savivaldybėje priemones, siekti, 
kad ji kuo mažiau trukdytų plėtoti ekonomiką, demokratiją, siekti socialinės gerovės; 
            10.5. analizuoti, nustatyti ir likviduoti korupcijos apraiškas Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos padaliniuose ir Savivaldybės   įstaigose bei organizacijose. 
 
           11. Kovos su korupcija uždaviniai yra: 

           11.1. nustatyti labiausiai korupcijos paveiktas sritis (sektorius) ir sąlygas Savivaldybėje, 
korupcijos atsiradimo ir plitimo priežastis (korupcijos pasireiškimo tikimybės  nustatymas), 
tobulinti vidaus kontrolės sistemą; 
            11.2. užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikę kovą su korupcija, veiksmingą numatytų 
priemonių įgyvendinimą ir būtiną jų finansavimą; 
            11.3. užtikrinti, kad kuo greičiau būtų nustatomi įtariami korupciniais teisės pažeidimais 
asmenys ir įgyvendinamas neišvengiamos teisės pažeidėjų teisinės atsakomybės principas; 
            11.4. užtikrinti Savivaldybės viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų skaidrumą, 
atvirumą, teisinių ir antikorupcinių principų laikymąsi; 
            11.5. atgrasinti Savivaldybės tarnautojus ir darbuotojus nuo korupcinio pobūdžio 
nusikalstamų veikų darymo; 
            11.6. visokeriopai skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms, šiuo tikslu glaudžiai 
bendradarbiauti su visuomene ir žiniasklaida, taip pat ir siekiant sukurti ir įdiegti mokomąsias 
programas Savivaldybės švietimo sistemoje; 

11.7. teisinėmis ir organizacinėmis priemonėmis sukurti veiksmingą, nuolatinę 
antikorupcinę sistemą bei procedūras, imtis priemonių, kad tos procedūros būtų 
įgyvendintos; 
11.8. stiprinti vidaus kontrolės procedūras administracijoje (įsteigti etatą dėlkorupcijos 
prevencijos); 

            11.9. užtikrinti tinkamą šios programos priemonių plano įgyvendinimo administravimą. 
 
Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybė nėra institucija, kuri tiria korupcinius nusikaltimus,  visą 

dėmesį  sutelkti į korupcinių nusikaltimų atvejų išaiškinimą ir korupcijos prevenciją. 
 

IV. ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS IR JŲ 
ĮGYVENDINIMO KONTROLĖ 

 
              12. Siekiant veiksmingai įgyvendinti 2008–2011 metų antikorupcinę programą, būtina 
pasirašytinai supažindinti visus Pakruojo rajono  savivaldybės administracijos valstybės tarnautojus 
ir darbuotojus bei viešųjų ir biudžetinių įstaigų,  organizacijų vadovus su šia antikorupcine 
programa ir priemonių planu. 
 13. Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, Savivaldybės įstaigų ir 
organizacijų vadovai kiekvienais metais iki rugsėjo 1 d. privalo pateikti ataskaitas Korupcijos 
prevencijos komisijai apie korupcijos prevencijos  programos  priemonių plane įgyvendintas 
priemones. 
              14. Įgyvendinant Korupcijos prevencijos programos priemonių planą, būtina nuolatinė 
prevencinė kontrolė. Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, Savivaldybės 
įstaigų ir organizacijų vadovai turi kontroliuoti, kaip valstybės tarnautojai ir darbuotojai laikosi 
kovos su korupcija principų, imasi veiksmų antikorupcinėms priemonėms įgyvendinti. 
 15. Korupcijos prevencijos  programos nuostatas (jos įgyvendinimo priemones) vykdo 
Savivaldybės administracijos padaliniai, Savivaldybės  įstaigos ir organizacijos, atsižvelgdamos į jų 
kompetencijai priskirtinas antikorupcines priemones. 



              16. Šiai korupcijos prevencijos  programai įgyvendinti skiriamos Savivaldybės biudžeto 
lėšos. Prevencijos korupcijos programa įgyvendinama pagal sudarytą priemonių planą, kuris nustato 
įgyvendinimo priemones, jų įvykdymo terminus bei vykdytojus. 
 17. Programoje nurodytų priemonių vykdymą kontroliuoja Savivaldybės tarybos 
pirmininkas – meras, o įgyvendina Savivaldybės administracija ir Savivaldybės kontroliuojamų 
įstaigų vadovai. 
              18. Korupcijos prevencijos  programos nuostatos bei korupcijos prevencijos programos 
veiklos prioritetinės kryptys peržiūrimos ir papildomos pagal poreikį, sprendimus dėl šios 
programos ir priemonių plano keitimo, papildymo priima Savivaldybės taryba. 

 
__________________________     

 
 

 



                                                                                          PATVIRTINTA: 
                                                                                          Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
                                                                                          2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-213 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 
 
 

Eil. 
nr. 

Priemonės 
pavadinimas 

Tikslas Įvykdymo 
terminas 

Vykdytojas Kontrolė 

1 2 3 4 5 6 
1. Savivaldybės interneto 

svetainėje skelbti visus 
viešųjų pirkimų ir 
Savivaldybės turto 
privatizavimo 
konkursų rezultatus. 

Viešųjų pirkimų 
ir privatizavimo 
procedūrų 
viešumo 
užtikrinimas 

Pasibaigus 
ketvirčiui iki 
kito mėnesio 
10 d. 

Skyriai, vykdantys 
viešuosius pirkimus 
bei privatizaciją 

Administracijos 
direktorius 

2. Savivaldybės interneto 
svetainėje skelbti 
išduotų licencijų ir 
leidimų sąrašus. 

Savivaldybės 
teikiamų 
paslaugų 
viešumo 
užtikrinimas 

Kiekvieną 
mėnesį iki 10 
d. 

Specialistas, 
atsakingas už 
licencijų ir leidimų 
įforminimą 

Administracijos 
direktorius 

3. Savivaldybės interneto 
svetainėje ir 
Savivaldybės skelbimų 
lentoje skelbti 
socialinių butų eilės 
sąrašus. 

Savivaldybės 
teikiamų 
paslaugų 
viešumo 
užtikrinimas 

Kiekvieną 
mėnesį iki  10 
d. 

Specialistas, 
vykdantis 
atitinkamas funkcijas 

Administracijos 
direktorius 

4. Peržiūrėti darbuotojų 
pareigybių aprašymus 
ir esant būtinybei 
įtraukti antikorupciniu 
požiūriu svarbias 
nuostatas bei teisinės 
atsakomybės 
priemones. 

Apibrėžti 
antikorupcines 
nuostatas bei 
teisinės 
atsakomybės 
priemones 

Kasmet 
I–II ketv. 

Už personalą 
atsakingas 
specialistas 

Administracijos 
direktorius 

5. Skelbti informaciją 
apie įvykdytas bei  
vykdomas korupcijos 
prevencijos priemones 
Savivaldybės interneto 
svetainėje ir spaudoje 

Informuoti 
visuomenę 
apie įvykdytas 
ir vykdomas 
korupcijos 
prevencijos 
priemones. 

Iškilus 
būtinybei 

Korupcijos 
prevencijos komisija 

Savivaldybės  
meras 

6. Teikti informaciją 
Valstybės tarnautojų  
registrui apie valstybės 
tarnautojus, kurie 
pagal įsiteisėjusius 
galutinius teismo 
nuosprendžius 
pripažinti padarę 

Atsižvelgti į 
turimą 
informaciją 
skiriant į 
atitinkamas 
pareigas 

Paaiškėjus 
tokiam faktui 

Už personalą 
atsakingas 
specialistas 

Administracijos 
direktorius 



korupcinius 
nusikaltimus 
 

7. Įgyvendinti 
antikorupcines 
mokymo programas 
švietimo sistemoje 
(konkursų, paskaitų ir 
kt. renginių 
antikorupcine tema 
organizavimas) 

Mokinių 
informavimas 
ir švietimas. 

Kasmet Švietimo skyrius Administracijos 
direktorius  

8. Vykdyti brandos 
egzaminų 
organizavimo ir 
vykdymo priežiūrą 

Užtikrinti 
skaidrų brandos 
organizavimą ir 
vykdymą 

Kasmet 
II, III ketv. 

Švietimo skyrius Administracijos 
direktorius 

9. Piniginių lėšų  
panaudojimo 
teisėtumas skiriant 
piniginę paramą 

Užtikrinti 
skaidrų 
piniginės 
paramos 
skyrimą 

Nuolat Socialinės rūpybos 
skyrius 

Administracijos 
direktorius 

10. Organizuoti 
antikorupcinio 
švietimo mokymus 
Savivaldybės įstaigų ir 
institucijų vadovams ir 
darbuotojams, Tarybos 
nariams 

Didinti  politikų 
ir darbuotojų 
kompetenciją 
antikorupcine 
tema 

Kartą per 
metus 

Korupcijos 
prevencijos 
komisija 

Savivaldybės 
meras 

11. Kontroliuoti, ar laiku 
ir tinkamai 
pateikiamos privačių 
interesų 
deklaracijos 

Skaidrus 
viešųjų ir 
privačių 
interesų 
derinimas 

Kasmet 
II–III ketv. 

Juridinis 
skyrius 

Administracijos 
direktorius  

12. Kontroliuoti 
Savivaldybės 
administracijos 
darbuotojų veiklą, 
kur egzistuoja 
korupcijos 
pasireiškimo tikimybė: 
leidimų išdavimas, 
licencijų išdavimas, 
mokesčių lengvatų 
taikymas, 
socialinių paslaugų 
teikimas, viešųjų 
pirkimų organizavimas 
ir pan. 

Siekti 
savivaldybės 
administracijos 
darbuotojų 
veiklos 
skaidrumo 

Nuolat Centralizuotas 
vidaus audito 
skyrius 

Administracijos 
direktorius 

14.  Peržiūrėti, papildyti ir 
patvirtinti 
Savivaldybės tarybos 
reglamentą 

Nustatyti 
pavyzdines 
taisykles, 
kuriomis 
remiantis būtų 

Pagal poreikį, 
pakitus teisės 
aktų 
nuostatoms 
nuolat 

Mero padėjėjas, 
darbo grupė 

Savivaldybės 
meras 



reglamentuota 
Tarybos veikla 

15.  Bendradarbiauti su 
korupcijos prevenciją 
vykdančiomis 
institucijomis 

Siekti 
efektyviau 
užtikrinti 
korupcijos 
prevenciją ir 
kontrolę  

Iškilus 
būtinybei 

Korupcijos 
prevencijos komisija 

Antikorupcinės 
komisijos 
pirmininkas 

16. Gyventojų apklausos 
dėl korupcijos 
pasireiškimo tikimybės 
organizavimas 

Užtikrinti 
efektyvesnį 
gyventojų 
dalyvavimą 
svarstant 
savivaldybės 
problemas 
korupcijos 
pasireiškimo 
srityje 

Kasmet IV 
ketvirtyje 
pradedant 
2009  m. 

Korupcijos 
prevencijos komisija 

Savivaldybės 
meras 
 

17. Skatinti gyventojus 
pranešti apie 
korupcinius 
pažeidimus  

Plėtoti tiesioginį 
visuomenės ir 
savivaldybės 
ryšį 
antikorupciniais 
klausimais  

Nuolat Korupcijos 
prevencijos komisija 

Savivaldybės 
meras 

18. Atlikti korupcijos  
pasireiškimo tikimybės  
nustatymą. 

Siekti 
objektyvaus 
antikorupcinio 
įvertinimo 
 

Kasmet III 
ketvirtyje 

Korupcijos 
prevencijos komisija 

Savivaldybės 
meras 

19. Skelbti Savivaldybės 
tarybos sprendimus ir 
jų projektus 
savivaldybės interneto 
svetainėje 

Siekti 
sprendimų 
priėmimo 
proceso 
skaidrumo 

1. Projektus – 
per parą nuo 
jų paruošimo. 
2. 
Sprendimus – 
per 10 d. po 
Tarybos 
posėdžio 

Bendras skyrius Savivaldybės 
meras 

20. 2009 m. savivaldybės 
biudžete numatyti 
lėšas Antikorupcinei 
programai įgyvendinti. 

Siekti  
efektyviau 
užtikrinti 
korupcijos 
prevenciją ir 
kontrolę. 
 

Tvirtinant  
biudžetą 

Savivaldybės taryba Administracijos 
direktorius 

21. Sudaryti anoniminės 
informacijos teikimo 
galimybes ir įrengti 
savivaldybėje 
anoniminę dėžutę 
„STOP 
KORUPCIJAI“ ir  kt. 

LĖŠOS 
500, - 

2009 m. II 
ketv. 

Bendrasis  skyrius Administracijos 
direktorius 

22. Organizuoti 1000,- Kartą per Korupcijos Savivaldybės 



antikorupcinio 
švietimo mokymus 
Savivaldybės įstaigų ir 
institucijų vadovams ir 
darbuotojams, Tarybos 
nariams 

(metinė suma) metus prevencijos komisija meras 

23. Organizuoti konkursus 
antikorupcine tema, 
platinti informacinius 
leidinius švietimo 
sistemoje 

1000,- 
(mokslo metams) 

2008–2009 
mokslo metais 

Švietimo skyrius Administracijos  
direktorius 

 
 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
 


